
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 6 сентября 1995 г. N 899 

                                     г. Москва 

 

 

                    О переименовании Российской государственной 

                патентной библиотеки Комитета Российской Федерации 

                           по патентам и товарным знакам 

             во Всероссийскую патентно-техническую библиотеку Комитета 

                Российской Федерации по патентам и товарным знакам 

 

             В связи с  Федеральным  законом  "Об  обязательном  экземпляре 

        документов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995, 

        N 1, ст. 1)     Правительство         Российской          Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Переименовать    Российскую    государственную    патентную 

        библиотеку  Комитета  Российской  Федерации  по патентам и товарным 

        знакам во Всероссийскую  патентно-техническую  библиотеку  Комитета 

        Российской Федерации по патентам и товарным знакам. 

             2. Внести в постановление  Совета  Министров  -  Правительства 

        Российской   Федерации   от  2  августа  1993  г.  N  747  "Вопросы 

        организаций,  входящих в единую государственную  патентную  службу" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 32, ст. 3023) следующие изменения: 

             а) в   абзаце   третьем   пункта   1   слова:   "в  Российскую 

        государственную  патентную  библиотеку"   заменить   словами:   "во 

        Всероссийскую патентно-техническую библиотеку"; 

             б) в перечне организаций, подведомственных Комитету Российской 

        Федерации    по    патентам   и   товарным   знакам,   утвержденном 

        постановлением,  слова:   "Российская   государственная   патентная 

        библиотека"  заменить словами:  "Всероссийская патентно-техническая 

        библиотека". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 


        


